
UCHWAŁA nr XXX/158/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 3, art. 6k ust. 2a pkt 2, art. 6k ust. 3 i 4a, art. 6j ust. 1 pkt 2, art. 6j 
ust. 3a, art. 6j. ust. 3e pkt. 1 i 3, art. 6j ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 
2. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na 
której zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, na której prowadzona jest działalność o charakterze wynajmu rozumianego 
jako usługi hotelarskie, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r.,  poz. 1944), która stanowi sumę opłat: dla części nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 1 ust. 1 oraz dla części nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, na której prowadzona jest działalność o charakterze 
wynajmu, która stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości i stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2.  

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 21,85 zł za 

1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7743637-F6BC-4D40-90A1-F09A4D2B54DF. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości 65,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 4.  

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie 

w części z opłaty wynosi 5,72 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 5.  

Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) podstawą wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w roku bieżącym jest średnia miesięczna ilość zużytej wody wyciągnięta ze zużycia wody 
w roku poprzednim, 

2) ilość zużytej wody na potrzeby ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustala się w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody w roku 
poprzednim, wydany przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

3) średnią miesięczną ilość wody ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy wskazanych 
w dokumencie potwierdzającym ilość zużytej wody wydanym przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, 

4) ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, 

5) do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości wody bezpowrotnie zużytej ustalonej 
wyłącznie na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

6) w przypadku nieruchomości zamieszkanej, która nie jest wyposażona w dodatkowy 
wodomierz mierzący ilość wody bezpowrotnie zużytej, średnia miesięczna ilość wody 
będąca podstawą wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustala się w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

7) w przypadku nieruchomości, która była zamieszkana niecały rok kalendarzowy będący 
podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jednak nie krótszy 
niż cztery miesiące następujące bezpośrednio po sobie, średnią miesięczną ilość wody 
ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy okresu zamieszkiwania na podstawie 
wskazań wodomierza głównego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7743637-F6BC-4D40-90A1-F09A4D2B54DF. Podpisany Strona 2



8) w przypadku nieruchomości zamieszkanej, która nie jest wyposażona w wodomierz, 
nie jest podłączona do sieci wodociągowej, posiada własne ujęcie wody lub jednocześnie 
korzysta z własnego ujęcia wody i wody dostarczanej z sieci wodociągowej, w przypadku 
gdy nie można ustalić zużycia wody na podstawie wodomierza (np. brak odczytów, brak 
legalizacji wodomierza), okres zamieszkiwania w roku kalendarzowym będącym podstawą 
ustalenia opłaty jest krótszy niż cztery miesiące lub nieruchomości nowo zamieszkanej 
ilość zużytej wody określa się na podstawie przepisów wykonawczych do 
art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.Na terenie Gminy Puck przyjmuje się 3 m3 wody 
miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, wskazanego 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Nr X/104/24 Rady Gminy Puck z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym i ustalenia 

wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7743637-F6BC-4D40-90A1-F09A4D2B54DF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) rada gminy zobligowana jest do dokonania wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte zostają nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości mieszane ,czyli takie które w części stanowią 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, na której prowadzona jest działalność o charakterze wynajmu 
rozumianego jako usługi hotelarskie, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych                    
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1944). 

Dla obu rodzajów nieruchomości ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oparte zostało na metodzie wskazanej przez ustawodawcę w art.6j ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach, tj. opłata stanowi iloczyn ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy. 

Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy opłata stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody i stawki opłaty. Natomiast w przypadku nieruchomości mieszanych opłata stanowi sumę 
opłat ustalonych na podstawie ilości zużytej wody, tj. opłaty wyliczonej dla części nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy oraz opłaty wyliczonej dla części nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, na której prowadzona jest działalność o charakterze wynajmu. 

Podstawą obliczenia wysokości opłaty jest średnia miesięczna ilość zużytej wody z danej 
nieruchomości w roku poprzednim ustalona w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 
pomniejszone o ilość bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
zainstalowanego dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 21,85 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi 
stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Wysokość opłaty podwyższonej nie może być niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. W związku z powyższym uchwała 
określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 
65,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, co stanowi trzykrotną wysokość 
podstawowej stawki opłaty. 

Art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na radę gminy 
obowiązek ustanowienia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7743637-F6BC-4D40-90A1-F09A4D2B54DF. Podpisany Strona 1



Wysokość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach 
ustalona została proporcjonalnie do udziału kosztów odbierania i zagospodarowania bioodpadów 
w sumarycznych kosztach zagospodarowania wszystkich frakcji odpadów. Koszt odbierania 
i zagospodarowania samej frakcji bioodpadów wynosi 26,20 % udziału w sumarycznych kosztach 
odbierania i zagospodarowania odpadów. Kompostowanie bioodpadów przez właścicieli 
nieruchomości w przydomowych kompostownikach zmniejsza ilość nie tylko samej frakcji 
bioodpadów odbieranych z nieruchomości przez gminę, ale wpływa także na ogólną ilość 
odbieranych odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym wprowadza się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach w wysokości 
5,72 zł za 1 m3 zużytej wody, co stanowi 26,20 % wysokości stawki opłaty podstawowej. 

Dla prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz dla 
bilansowania kosztów konieczne jest ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Wprowadzenie nowej stawki opłaty wynika bezpośrednio ze wzrostu cen za 
odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych w instalacjach zagospodarowania 
i przetwarzania odpadów oraz wzrostu ilości wytwarzanych przez mieszkańców odpadów. Stawka 
opłaty ustalona została na podstawie kalkulacji, w której uwzględniono koszty odbierania 
i zagospodarowania odpadów, koszty prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych oraz koszty administracyjne prowadzenia systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Dla prawidłowego wypełnienia obowiązków nałożonych ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz prawidłowego funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7743637-F6BC-4D40-90A1-F09A4D2B54DF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXX/158/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


